



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาชนบท (แบบหอดังเหล็กทรงกลมแป้น) บ้านคลองตา สูตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนมีความประสงค์จะ สอบราคาจ้าง โครงการก่อสร้างระบบประปา
ชนบท (แบบหอดังเหล็กทรงกลมแป้น) บ้านคลองตาสูตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัด
สระแก้ว ราคากลางของงานก่อสร้างในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

- โครงการก่อสร้างระบบประปาชนบท (แบบหอดังเหล็กทรงกลมแป้น) บ้านคลองตาสูตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบล
คลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว เพื่อก่อสร้างระบบประปาชนบท (แบบหอดังเหล็กทรง
กลมแป้น) เก็บน้ำขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. พร้อมชุดเจาะบ่อบาดาล ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๖ นิ้ว
ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล และประมาณการที่องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูนกำหนด พร้อม
ติดตั้งป้ายโครงการถาวรจำนวน ๑ ป้าย

ราคางบประมาณในการจ้างครั้งนี้ เป็นเงินจำนวน ๕๐๘,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลางในการจ้างครั้งนี้ เป็นจำนวนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.๐๐บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อย
กว่า ๒๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓. ไม่เป็นผู้ที่ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้
เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น

๔. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วน
ตำบลคลองหินปูน ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น
ธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดคุณสมบัติที่ก่อสร้างในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๑.๐๐ น. ณ บ้าน
คลองตาสูตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียด
เพิ่มเติมที่ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน ในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่

เวลา ๑๑.๐๐ น. เป็นต้นไป

กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่ เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. โดยในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่ เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน และวันที่ ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๐๐ น. ให้ยื่นซองสอบราคา ณ ศูนย์รวบรวมข้อมูล ข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น ณ ที่ว่าการอำเภอวังน้ำเย็น (บริเวณห้องประชุม ชั้น ๒) และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคาจ้าง ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ได้ที่ กองคลัง องค์การบริหาร ส่วนตำบลคลองหินปูน ในวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๒๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๕.๐๐ น. ถึง เวลา ๑๖.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข ๐-๓๓๒๕-๒๕๕๔ ต่อ ๑๐๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ปลัด อบต.
รองปลัด อบต.
หน.ส่วน
ผู้ตรวจ.....
จนท.พิมพ์.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

ในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบประปาชนบท.....หมู่ที่ ๑๐...บ้านคลองตาสุตร.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน.....ตำบลคลองหินปูน.....อำเภอวังน้ำเย็น...จังหวัดสระแก้ว

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๘,๐๐๐.....บาท.....

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.แบบท่อถังเหล็กทรงกลมแป้น เก็บน้ำขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลบ.ม. (ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล)

๔. ราคาตกลงจำนวน ณ วันที่๒๖.....มกราคม.....๒๕๕๘.....

เป็นเงิน.....๕๐๐,๐๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑.....ปร. ๔.....

๕.๒.....ปร. ๕.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑นายสายชล กลัดบุบผา.....ตำแหน่ง.....ปลัด อบต.ประธานกรรมการ

๖.๒นางสิริกัญญา แสงศรีจันทร์รัตน์.....ตำแหน่ง.....รองปลัด อบต.กรรมการ

๖.๓นายประดิษฐ์ ยศศรี.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าส่วนสาธารณสุขกรรมการ

๖.๔นายบัญญัติ หล้าเจริญ.....ตำแหน่ง.....นายช่างโยธากรรมการ

๖.๕นายพรหมพิราม โพธิมูล.....ตำแหน่ง.....นายช่างสำรวจกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน				
ประเภท	งานก่อสร้างระบบประปาแบบท่อถังเหล็ก (ทรงแชมเปญ)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านคลองตาสูตร หมู่ที่ 10 ต.คลองหินปูน อ.วังน้ำเย็น จ.สระแก้ว				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	(ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล)				
แบบเลขที่.....				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น		
ประมาณราคาโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 18	เดือน มกราคม พ.ศ. 2558		
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F 1.2726	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานประปาแบบท่อถังเหล็ก (ยอดยกมา)	382,046.38	104,145.84	486,192.22	
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				
	2.1 เครื่องสูบน้ำชนิดหัวจมน้ำขนาด 2 แรงม้า	11,000.00		11,000.00	
	2.2 ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	3000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			500,192.22	
	ปรับยอดเป็นเงิน			500,000.00	
ตัวอักษร	ห้าแสนบาทถ้วน				

ขนาดปริมาณงาน เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/เมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1 ประธานกรรมการ
(นายสายชล กลัดบุญท่า) ปลัด อบต.
- 2 กรรมการ
(นางสิริกัญญา แสงศรีจันทร์) รอง ปลัด อบต.
- 3 กรรมการ
(นายประดิษฐ์ ยศศรี) หัวหน้าส่วนสาธารณสุข
- 4 กรรมการ
(นายบัญญัติ หล้าเจริญ) นายช่างโยธา
- 5 กรรมการ
(นายพรหมพิราม โพธิมูล) นายช่างสำรวจ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบประปาชนบท (แบบท่อถึงเหล็กทรงแซมเปญู เก็บน้ำขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม.)
(ตามแบบกรมทรัพยากรน้ำบาดาล)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่.....10..... บ้านคลองตาสุตร ตำบลคลองหินปูน อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว

ฝ่าย/งาน ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลคลองหินปูน

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน มกราคม พ.ศ. 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานฐานราก (ท่อถึงเหล็กและถังกรองสนิม)								ที่มาของ ค่าแรงงาน
	1.1 งานขุดดิน	25.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,475.00	2,475.00	อ้างอิงจากกรมบัญชี
	1.2 ทราหยาบ	2.00	ลบ.ม.	537.00	1,074.00	91.00	182.00	1,256.00	กลาง
	1.3 คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	1,535.00	1,535.00	398.00	398.00	1,933.00	(เดือน ธ.ค. 2557)
	1.4 คอนกรีต 1:2:4	6.00	ลบ.ม.	1,741.00	10,446.00	391.00	2,346.00	12,792.00	
	1.5 งานไม้แบบ	8.00	ตร.ม.	467.00	3,736.00	133.00	1,064.00	4,800.00	
	- ตะปู	14.00	ก.ก.	39.25	549.50	-	-	549.50	
	1.6 งานเสาเข็มรูปตัวไอ 0.15 x 2.00 ม.	9.00	ต้น	150.00	1,350.00	60.00	540.00	1,890.00	
	1.7 งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 12 มม.	180.00	กก.	25.25	4,545.00	2.807	505.26	5,050.26	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด 15 มม.	260.00	กก.	22.23	5,779.80	2.807	729.82	6,509.62	
	- ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	3.00	กก.	43.00	129.00	-	-	129.00	
2	งานติดตั้งท่อถึงเหล็กเก็บน้ำและถังกรองสนิม								
	2.1 ท่อถึงเหล็กเก็บน้ำพร้อมอุปกรณ์	1.00	Set	198,000.00	198,000.00	-	-	198,000.00	
	2.2 ถังกรองสนิมเหล็กพร้อมอุปกรณ์	1.00	Set	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	
3	งานขุดเจาะบ่อบาดาลเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว								ที่มาของ ราคาวัสดุ
	3.1 ขุดเจาะบ่อบาดาล ลึกเฉลี่ยประมาณ 60 ม.								อ้างอิงจากการการค้า
	อุปกรณ์จากปากบ่อดึงกันบ่อ ท่อ PVC ชั้น 13.5	1	Set	60000.00	60000.00	0.00	0.00	60,000.00	กระทรวงพาณิชย์
	3.2 ท่อ PVC 4 นิ้ว ต่อสลับ กับท่อ PVC เซาะร่อง								(เดือน ธ.ค. 2557)
	จากปากบ่อดึงกันบ่อ ลึกเฉลี่ย 60 เมตร	1	Set	5000.00	5000.00	0.00	0.00	5,000.00	
4	งานระบบไฟฟ้า								
	4.1 ตู้แผงควบคุมวงจรไฟฟ้าระบบประปา	1	Set	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	4.2 มิเตอร์ไฟฟ้า ขนาด 15 แอมแปร์	1	Set	6600.00	6600.00	0.00	0.00	6,600.00	
	4.3 ปีกเสาไฟฟ้า คสล. ยาว 8.00 เมตร								
	พร้อมสายไฟและอุปกรณ์ติดตั้ง	4	Set	4000.00	16000.00	0.00	0.00	16,000.00	
5	งานวางท่อเมนจ่ายน้ำ								
	5.1 ท่อเมน PVC ขนาด 2 นิ้ว	88	เมตร	44.00	3872.00	25.00	2200.00	6,072.00	
	5.2 งานขุดดินและถมดิน	10	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	990.00	990.00	
									ที่มาของ ราคาวัสดุ
									อ้างอิงจากการการค้า
									ภายใน จ.สระแก้ว
									(เดือน ธ.ค. 2557)
	รวมยอดยกไป							382,046.38	